Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20231020927722305094.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br
 1

Terça-feira, 03 de outubro  de  2023              Ano VII– Edição  Online  N° 043              Página 1 de 1

A

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA................01

EXTRATO DE CONTRATO....................................01

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 002/2023
Consoante parecer da Procuradoria Jurídica do
Município e o reconhecimento da dispensa de licitação
pela Câmara Municipal de Luís Domingues ratifico a
Dispensa de Licitação n° 002/2023, com a finalidade
de contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de sistema de contabilidade e folha de
pagamento, em favor da empresa ADTR Serviços de
informática ltda, inscrita no CNPJ nº 17.422.433/0001-
38, pelo valor de R$ 17.400,00 (Dezessete mil e
quatrocentos reais), na forma do Art. 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/1993 e de acordo com os autos
do Processo Administrativo n° 002/2023-CMLD. Luís
Domingues/MA, 20 de outubro de 2023. Jonhy Marcio
Braga Queiroz – Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023

Dispensa de Licitação 001/2023, Processo
Administrativo nº 001/2023. ÓRGÃO BENEFICÁRIO:
Câmara Municipal de Luís Domingues/MA. ESPÉCIE:
Contrato de Prestação de Serviço - OBJETO:
Contratação de empresa especializada em prestação
de serviço de assessoria em recursos humanos, na
área técnica da obrigação Assessoria do e-social
estabelecida pelo Decreto Federal nº 8373/2014.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 24
inciso II - VALOR GLOBAL: R$ 9.840,00 (Nove mil
oitocentos e quarenta reais) DOTAÇÃO
ORCAMENTARIA: 01.20 – Câmara Municipal de Luis
Domingues, 1.501 – Fonte de Recurso, 01.031.001 –
Função Programática, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
terceiros – Pessoa Jurídica. PRAZO: 12 (doze) meses
– CONTRATADO: Digital Comércio e Serviço de
Informática ltda inscrita no CNPJ nº: 13.218.878/0001-
40, através do seu representante legal: Thaiane Maria
Araújo Barroso. CONTRATANTE: Jonhy Marcio Braga
Queiroz, Presidente da Câmara Municipal de Luís
Domingues, 20 de outubro de 2023.

20 de outubro  de  2023               Ano VII – Edição Online  nº 050                          Página 1 de 1

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS DOMINGUES

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação